



✿ مرجعی برای مصرف داروها در دوران بارداری و شیردهی

«...بخشی برای داروهای مجاز و غیر مجاز در بارداری و شیردهی چاپ کنید که از این طریق در صورت نیاز به یک منبع موثق و علمی دسترسی خواهیم داشت. زیرا علیرغم وجود بعضی کتب مرجع، اکثریت متخصصان بیماری‌های زنان و زایمان در مورد بسیاری از داروها در دوران بارداری و شیردهی اتفاق نظر ندارند و طبق تجربیات خود عمل می‌کنند.»

اصفهان - دکتر الهام سلیمانی - داروساز

✿ خودآموزی را تا چند دوره می‌توان ادامه داد؟

«... نکاتی را مربوط به خودآموزی و قوانین آن دوباره ارائه دهید. این که چند دوره می‌توان از امتیاز خودآموزی استفاده کرد و چند نفر از خودآموزی مجله شما استقبال کرده‌اند و چند درصد موفق به قبولی شده‌اند و مطالبی از قبیل که قبلاً می‌نوشتید و مدتی است که دیگر نمی‌نویسید.»

تهران - دکتر فاطمه برزآبادی - داروساز

✿ بازگوکننده مشکلات و خواسته‌های منطقی گروه پزشکی باشید.

«... امید است به موازات پاسخ گویی به نیازهای علمی این گروه خواسته‌های منطقی و بر حق آنها را منعکس و بازگو کننده مشکلات گروه پزشکی و مدافع حقوق آنان در چرخه درمان کشور باشید. همان طوری که استحضار دارید حدود اواخر سال ۷۸ از طریق رسانه‌های جمعی صدا و سیما و روزنامه‌ها اعلام نمودند که کلیه پزشکان - دندانپزشکان - داروسازان و ماماها

✿ بخشی را به معرفی داروهای دامپزشکی اختصاص دهید

«... به مناسبت تلاشی که در جهت ارتقا سطح علمی دانش آموختگان گروه پزشکی به ویژه داروسازان کشور بعمل می‌آوردید، پیشنهاد می‌گردد با توجه به این که در حال حاضر تولید و مصرف داروهای دامی و همچنین زنجیره ارتباطی آن با انسان روز به روز دارای اهمیت خاصی می‌گردد و از طرفی لزوم حفظ ارتباط علمی با همکاران داروساز ما که مسئولیت‌های فنی، تولید و آزمایشگاه کنترل کیفی در اکثریت قریب به اتفاق کارخانجات تولید داروهای دامی کشور را به عهده دارند و با توجه به این که اشکال داروهای دامی نسبت به داروهای انسانی دارای ویژگی‌هایی است که در دروس دانشکده‌های داروسازی فصلی به آنها اختصاص داده نشده است، بجاست که در این رابطه در آن نشریه محترم بخشی را نیز به معرفی داروهای دامی، آخرین یافته‌ها و تازه‌های علمی این داروها در جهان اختصاص دهید.»

تهران - دکتر مژگان صیغوریان - داروساز

و خانواده‌های آنها تحت پوشش بیمه خدمات درمانی قرار می‌گیرند از آنجائی که بسیاری از همکاران گروه پزشکی در چرخه درمان کشور بوده و ارائه‌کننده خدمات درمانی می‌باشند از اعلام این خبر و اطلاعیه خوشحال شدند که بالاخره وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و یا سازمان نظام پزشکی هم به فکر این عزیزان بوده که خود و خانواده‌هایشان از این مزایا برخوردار شوند ولی متأسفانه هیچ خبری از این موضوع نیست.»

ارومیه - دکتر جواد دلشاد خامنه - داروساز

❁ در مورد هویت داروساز و بیمه‌ها مطلب بنویسید.

«... در خصوص احیای نقش دکتر داروساز در داروخانه و جامعه و نیز راه‌های خارج ساختن داروساز از غرق شدن در مسائل مالی داروخانه و در عوض غنی ساختن بار علمی داروسازان و متعاقب آن خارج‌سازی داروخانه‌ها از سلطه بیمه‌ها که هم چون غول‌های سرمایه‌دار در حال بلعیدن داروخانه‌هاست مطلب بیشتری بنویسید...»

خلخال - دکتر سدید منتخبی - داروساز

□ از این همکار گرامی و دیگر همکاران می‌خواهیم تا نظرات و مقالات تحلیلی خود را در خصوص موارد فوق برای نشریه خودشان ارسال فرمایند. نشریه رازی برای چاپ این گونه مقالات همیشه آمادگی خود را اعلام نموده و می‌نماید.

❁ صدور مجوز برای غیر داروساز، چرا؟

«... در حالی که قریب به ۹۰۰۰ داروساز در

کشور وجود دارد که عده کثیری از آنان بدون داروخانه و عده‌ای نیز بیکارند، وجود داروخانه‌های پراتیکی چه مفهومی می‌تواند داشته باشد، و اصولاً صدور پروانه تأسیس برای این گونه افراد با چه ضابطه‌ای انجام گرفته است؟ اگر منوط به حضور مسئول فنی در داروخانه بود پس چرا پروانه تأسیس را به همان داروساز ندادند؟ و اگر مشکل سرمایه بود داروسازان می‌توانستند سرمایه‌گذار معرفی کنند و یا از وام استفاده نمایند (البته روی سخن من با سال‌های قبل از انقلاب نیست چرا که در آن زمان کمبود داروساز بود اگر چه این کار در آن زمان هم اشتباه بود) و چطور شد که ما داروسازان این گونه بی تفاوت از کنار این مسئله گذشتیم، تا به اصطلاح انجمن داروخانه داران کاردان‌های داروسازی!! تشکیل دهند، ماهنامه منتشر کنند و اخیراً در صدد احداث داروخانه‌های تعاونی هستند. اصولاً این گونه افراد به داروخانه از دید تجارت نگاه می‌کنند و چه راحت اشخاصی که بسیاری از آنها حتی دیپلم هم ندارند و کارآموز و یا طرح کادی خود ما بودند به خود القابی چون تکنسین دارویی و کاردان داروسازی! می‌دهند (آیا این القاب معادل فوق دیپلم نیست؟). شما به راحتی نقش ضعیف داروساز را در این گونه داروخانه‌ها می‌بینید، از نظر مردم هم هر کس قدیمی‌تر است آقای دکتر است! نتیجه آن هم این است که بیماران اطلاعات غلط می‌گیرند آنگاه در جامعه پزشکی و در بین مردم هویت داروساز زیر سؤال می‌رود.»

تهران - دکتر محمودیان - داروساز